[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНАКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
_________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	______._______.2024г.
	г. Конаково
	№ ______

	О внесении изменений в Постановление
Администрации Конаковского района Тверской области от 30.11.2023 №402
«Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами Конаковского муниципального округа Тверской области» на 2024-2028 годы»

В соответствии с Решением Думы Конаковского муниципального округа от  18.09.2024 № 211 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Конаковского муниципального округа от 21.12.2023 № 97 «О бюджете Конаковского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением Администрации Конаковского района Тверской области от 31.08.2017 г. № 439 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Конаковского муниципального округа Тверской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 30.11.2023 № 402 «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами Конаковского муниципального округа Тверской области» на 2024-2028 годы» (далее муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции (приложение 1);
1.2. Подраздел 1.3. Раздела III
муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации Подпрограммы 1» изложить в новой редакции (приложение 2);
1.3. Подраздел 2.3. Раздела III
муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации Подпрограммы 2» изложить в новой редакции (приложение 3);
1.4. Подраздел 3.3. Раздела III
муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации Обеспечивающей подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 4);
1.5. Приложение к Муниципальной программе «Характеристика муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами Конаковского муниципального округа Тверской области» на 2024-2028 годы» изложить в новой редакции (приложение 5).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие с 18.09.2024г.
3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Конаковского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Конаковского муниципального округа.
Глава Конаковского
муниципального округа                                                                           А.М. Пляскин

Приложение 1
к Постановлению Администрации
Конаковского  муниципального округа
 от _________2024 № _______
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2024-2028 годы составляет 168 074,352 тыс. рублей, в том числе в разрезе подпрограмм по годам:
2024 г. – 27 097,324 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма 1 –  3 392,194 тыс. руб.;
подпрограмма 2 –  4 676,105 тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма- 19 029,025 тыс. руб.
2025 г. – 25 704,432 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 2 387,805 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 5 105,736 тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма- 18 210,891 тыс. руб.
2026 г. – 69 368,932 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 2 387,805 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 48 770,236 тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма- 18 210,891 тыс. руб.
2027 г. – 22 951,832 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 2 387,805 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 2 353,136 тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма- 18 210,891 тыс. руб.
2028 г. – 22 951,832 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 2 387,805 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 2 353,136 тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма- 18 210,891 тыс. руб.
Источники финансирования муниципальной программы – бюджет Конаковского муниципального округа, областной бюджет Тверской области

»
Приложение 2
к Постановлению Администрации
Конаковского  муниципального округа
 от _________2024 № _______
«
Подраздел 1.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации Подпрограммы 1
Общий объем бюджетных ассигнований, необходимый на реализацию Подпрограммы 1 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Конаковского муниципального округа» составляет 12 943,414 тыс. рублей, в т.ч. по годам ее реализации в разрезе задач приведен в таблице 1.
Таблица 1
	Наименование показателя
	По годам реализации муниципальной программ
	Всего, тыс.рублей

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1.  «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Конаковского муниципального округа»
	3 392,194
	2 387,805
	2 387,805
	2 387,805
	2 387,805
	12 943,414

	Задача  1 «Инвентаризация и содержание объектов муниципальной собственности»
	2 563,694
	2 059,305
	2 059,305
	2 059,305
	2 059,305
	10 800,914

	Задача  2 «Повышение эффективности использования муниципального имущества»
	828,500
	328,500
	328,500
	328,500
	328,500
	2 142,500

»
Приложение 3
к Постановлению Администрации
Конаковского  муниципального округа
 от _________2024 № _______
«
Подраздел 2.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации Подпрограммы 2
Общий объем бюджетных ассигнований, необходимый на реализацию Подпрограммы 2 «Управление и распоряжение земельными ресурсами Конаковского муниципального округа» составляет 63 258,349 тыс. рублей, в т.ч. по годам ее реализации в разрезе задач приведен в таблице 2.
Таблица 2
	Наименование показателя
	По годам реализации муниципальной программ
	Всего, тыс.рублей

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 2.  «Управление и распоряжение земельными ресурсами Конаковского муниципального округа»
	4 676,105
	5 105,736
	48 770,236
	2 353,136
	2 353,136
	63 258,349

	Задача  1 «Повышение эффективности использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»
	2 310,905
	2 345,536
	1 904,436
	2 353,136
	2 353,136
	11 267,149

	Задача  2 «Проведение комплексных кадастровых работ на территории Конаковского муниципального округа»
	865,200
	760,200
	44 865,800
	0,000
	0,000
	46 491,200

	Задача  3 «Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения Конаковского муниципального округа»
	1 500,000
	2 000,000
	2 000,000
	0,000
	0,000
	5 500,000

                                                                                                                    »
Приложение 4
к Постановлению Администрации
Конаковского  муниципального округа
 от _________2024 № _______
«
Подраздел 3.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации Обеспечивающей подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований, необходимый на реализацию Обеспечивающей подпрограммы составляет 91 872,589 тыс. рублей, в т.ч. по годам ее реализации в разрезе задач приведен в таблице 3.
Таблица 3
	Наименование показателя
	По годам реализации муниципальной программ
	Всего, тыс.рублей

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Обеспечивающая подпрограмма
	19 029,025

	18 210,891
	18 210,891
	18 210,891
	18 210,891
	91 872,589

	Задача  1 «Обеспечение деятельности Главного администратора  (администратора) муниципальной  программы»
	19 029,025
	18 210,891
	18 210,891
	18 210,891
	18 210,891
	91 872,589

                                                                                                                                       »